
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 11.04.2024 

 

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

   

Për  :   “LIGUS”  SHPK    NIPT   L51523001S   

 

Procedura e prokurimit : E hapur  

 

Numri i references së procedurës  : REF 97418-03-05-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Blerje matësa uji për zonën e shërbimit dhe matës për 

ITUN” 

 

 

Fondi  limit :  28 951 780(njëzet e tetëmilion nëntëqind pesëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë) pa TVSH 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 14,  date  11 Mars 2024 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 3 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me 

poshte: 

 

1. “Ligus ” shpk NIPT  L 51523001 S   me oferte 27 620 000 leke (njezete e shtate million 

e gjashteqinde e njezete mije) leke pa TVSH sipas formularit te ofertes.  

 

2. “A.K.M Abanian Investment Group” Shpk   NIPT  L 72230026 K  me oferte 28 343 200 

leke (njezete e tete million e treqind e dyzet e tre mije e dyqind) leke  pa TVSH  sipas 

formularit te ofertes.  

 



3. “ALPHA SOLUTIONS GROUP ” shpk NIPT   L 63620402U S  e cila nuk ka paraqitur 

oferte ekonomike.  

 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 3 ( tre ) Operatoret Ekonomik. 

 

 

1. “ Ligus ” shpk NIPT L 51523001 S    

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ Ligus  ” shpk NIPT L 51523001 S   rezulton se: 

 

Oferta e operatorit ekonomik  “ Ligus ” shpk NIPT L 51523001 S   eshte e suksesshme, pasi  

i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

 

2.“ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K   

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk    

NIPT L 72230026 K  rezulton se: 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3  

Operatori ekonomik “ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K  nuk 

ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1 Furnizime te meparshme te ngjashme me nje vlere jo me te madhe se 40%  te fondit limit te 

objektit te prokurimit, te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates, vertetuar me dokumentacionin vertetues si me poshte : 

 Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.        

    

 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara.”       

 



Operatori ekonomik “ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K  nuk 

ka paraqitur furnizime te meparshme te ngjashme 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te paraqese  Autorizim nga prodhuesi ose distributori i 

autorizuar nga prodhuesi për mallrat e  kërkuara. Ne rast se do të paraqitet kjo e fundit duhet të 

vertetohet lidhja midis distributorit të autorizuar  dhe prodhuesit.  Autorizimi duhet të përmbajë 

të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

Operatori ekonomik “ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K  nuk 

ka paraqitur Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për 

mallrat e  kërkuara. 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun/et të  prodhuesit/ve te mallrave 

objekt prokurimi.Katalogu  duhet të ketë të detajuar specifikimet teknike të mallrave  që do të 

ofrohen. 

Në rast se katalogjet janë në gjuhë të huaj atëherë duhet të paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe. 

Operatori ekonomik “ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K  nuk 

ka paraqitur katalogun/et të  prodhuesit/ve te mallrave objekt prokurimi 

 

2.3.5. Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

 

Dokumenti “Ofertë teknike” duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

Emërtimi i produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK. 

-Emri, Adresa dhe website i kompanise prodhuese ose distributor i autorizuar, me produktet e të 

cilëve Operatori Ekonomik do të paraqitet në ofertim. 

-Referenca në katalogje, kodi i produktit të plotësohet (në rast se mungon kodi i produktit të 

plotësohet nr,i faqes )duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut në katalogun përkatës ku 

AK mund të gjejë specifikimet teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me specifikimet e 

AK. 

Operatori ekonomik “ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K  nuk 

ka paraqitur dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga Autoriteti 

Kontraktor  ne formën e një tabele 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 



2.3.6 Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me standartet e kerkuara operatori ekonomik 

duhet te paraqese dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi/test raporte) per 

standartet dhe kerkesat qe duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e specifikimeve 

teknike. 

 

Operatori ekonomik “ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K  nuk 

ka paraqitur dokumentin justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi/test raporte) per 

standartet dhe kerkesat qe duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e 

specifikimeve teknike. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të paraqesë nga 1 (një) mostër të mallrave objekt prokurimi. 

Mostrat  duhet të paraqiten ditën dhe orën e hapjes se ofertave, date  28.03.2024, ora 11.oo 

Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

 

Operatori ekonomik “ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K  nuk 

ka paraqitur nga 1 (një) mostër të mallrave objekt prokurimi. 

 

2.3.8 Operatori ekonomik duhet te paraqes nje deklarate se mallrat e ofertuar prej tij kanë nje 

garanci 1 vjecare nga marrja ne dorëzim e tyre. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijimin  e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, se mallrat 

objekt prokurimi me të cilët do të furnizohet ky i fundit kanë garanci minimumi 1 vjecare nga 

marrja në dorëzim e tyre. 

 

Operatori ekonomik “ A.K.M Abanian Investment Group “ Shpk   NIPT L 72230026 K  nuk 

ka paraqitur nje deklarate se mallrat e ofertuar prej tij kanë nje garanci 1 vjecare nga 

marrja ne dorëzim e tyre. 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “A.K.M Abanian 

Investment Group“  Shpk    NIPT L 2230026 K  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush 

te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

 

3. “ALPHA SOLUTIONS GROUP ” shpk NIPT   L 63620402U S   

 

 

Operatori ekonomik “ALPHA SOLUTIONS GROUP ” shpk NIPT   L 63620402U S  nuk ka 

paraqitur dokumentacion  

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ALPHA SOLUTIONS 

GROUP ” shpk NIPT   L 63620402U S  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te 

gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 



Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

 

 

1.“Ligus” shpk NIPT L 51523001 S                                           Kualifikuar 

 

2.“A.K.M Abanian Investment Group” Shpk   NIPT L 72230026 K                           S`kualifikuar 

 

3.“ALPHA SOLUTIONS GROUP” shpk NIPT L63620402US                                        

S`kualifikuar 
 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqerine: “LIGUS”  shpk, me   

NIPT   L51523001S,   Adresa :  Tirane, Rruga “Reshit Collaku, Pallati Lani shpk, Shallvare, 

kati 5, 

se oferta e paraqitur, me vlere : 27 620 000 leke (njezet e shtate milion e gjashteqind e njezet 

mije) leke pa TVSH 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë, Shoqërisë Rajonale Ujësjellës-Kanalizime  Sarandë 

SH.A, adresa; Qafë-Gjashtë,  Sarandë,  Rruga  “Skënderbeu”, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej, ......., siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 


